УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от А/, 01. 2023 г. № JcP

О проведении муниципального конкурса
творческих работ «По дороге всей семьей»

В целях активизации деятельности семьи по обучению детей правилам
безопасного поведения на дорогах и профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма и повышения роли семьи в пропаганде и воспитания
дисциплинированных, законопослушных участников дорожного движения

1. Утвердить положение муниципального конкурса творческих работ «По дороге
всей семьей».

2. Руководителям образовательных организаций проинформировать
педагогический состав о конкурсе и организовать участие.

3. Возложить ответственность за проведение конкурса на директора Центра
дополнительного образования для детей Генераловой Н.А.

4. Установить следующий срок и место предоставления конкурсных работ:
- с 13 марта по 31 марта 2023 года конкурсные работы предоставляются по

адресу: Юности 36 Г Детский автогородок и размещаются в своих соц. сетях в группе
«ВКонтакте» с использованием следующих хэштегов:
#ГБУ «Безопасностьдорожного движения», # ЛучшееВоспитаниеПримерВзрослых,
#Конкурс, #МойНижнекамск, #ГИБДД НИЖНЕКАМСКА, #Детский автогородок,
#nk_obrazovanie;

- с 1 апреля до 17 апреля 2023 года -  подведение итогов конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра

образования Р.И.Джалолову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Г енералова Н.А.
8(8555)30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Приложение №1 к приказу
управления образования
№ -@Р от А?. 20^3 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального конкурса

творческих работ «По дороге всей семьей»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Муниципальный конкурс творческих работ «По дороге всей семьёй» (далее

Конкурс) направлен на активизацию деятельности семьи по обучению детей правилам
безопасного поведения на дорогах и профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма (ДДТТ).

1.2. Цель Конкурса: повышение роли семьи в пропаганде безопасного поведения
на дороге и профилактике ДДТТ.

1.3. Задачи Конкурса:
- профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;
- привлечение внимания родителей и общественности к проблеме ДДТТ и

развитие социальной активности родителей в области безопасности дорожного
движения;

- воспитании дисциплинированных, законопослушных участников дорожного
движения;

- развитие форм сотрудничества и взаимодействия педагогических коллективов
образовательных учреждений с родителями, подразделениями ГИБДД, общественными
организациями по профилактике ДДТТ.

1.4. Руководство Конкурса осуществляют:
-управление образования Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района РТ;
- отдел ГИБДД Управления МВД России по Нижнекамскому району;
- центр дополнительного образования для детей (Детский автогородок);
- Нижнекамское отделение профилактики ГБУ «БДД».
1.5. Для организации и проведения Конкурса утверждается состав оргкомитета

(Приложение №2). Оргкомитет проводит работу по подготовке и проведению
Конкурса, утверждает список участников.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА
2.1. Конкурс проводится с 13 марта 2023 года по 17 апреля 2023 года. Форма

проведения Конкурса: очно-заочная.
2.2. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 31 марта прислать заявку

(Приложение №3) на электронную почту avtogorodok@mail.ru с пометкой - конкурс, а
также:

- в номинации «Изучаем ПДД на примере взрослых» выложить конкурсную
работу на своей странице в социальной сети «ВКонтакте». Работу обязательно
обозначить соответствующим хештегом, указанным в п.3.1.

- в номинациях «Дизайнер безопасности», «Макет велосипеда» принести
конкурсные работы и заявку по адресу ул.Юности 36Г (учебный корпус).

mailto:avtogorodok@mail.ru

3. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
3.1. «Изучаем ПДЦ на примере взрослых» - постановочный сюжетный

фотоснимок, или серия снимков, фотофрейм.
В данной номинации принимаются фотографии, на которых помимо ребенка

обязательно должны присутствовать взрослые (степень родства не важна). Данная
номинация направлена на популяризацию соблюдения ПДЦ всей семьей и обязательно
должна отображать положительный пример взрослых в соблюдении ПДЦ. Фотография
размещается на Интернет-ресурсах. При размещении фото использовать следующие
хэштеги: #ГБУБДЦ, #ЛучшееВоспитаниеПримерВзрослых, #НаучиРебенкаПДД,
#МойНижнекамск, #ГИБДД НИЖНЕКАМСКА, #Детскийавтогородок,
#nk_obrazovanie.

3.2. «Дизайнер безопасности».
В данной номинации принимаются предметы повседневного гардероба (в

т.ч.аксессуары), изготовленные с применением СВЭ (световозвращающий элемент).
3.3. «Макет велосипеда».
Эта номинация посвящена 205-летию изобретения велосипеда. В данной

номинации к участию принимаются макеты велосипеда, выполненные в различных
техниках с использованием разного материала. Размер изделия должен быть не более
30*30, так же к изделию следует прикрепить этикетку с указанием автора работы,
наименование образовательной организации, ФИО руководителя.

3.4. Один автор может предоставить на Конкурс одну работу в одной номинации.
Руководителем одной конкурсной работы может быть один педагог и (или) один
родитель.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
4.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных

организаций, воспитанники дошкольных образовательных учреждений, учащиеся
учреждений дополнительного образования, педагоги и родители Нижнекамского
муниципального района.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Состав жюри Конкурса формирует Оргкомитет (Приложение№2).
5.2. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего Конкурса.
5.3. Решение жюри не оспаривается и изменению не подл ежит.
5.4. Выполненные работы оцениваются членами жюри по следующим критериям:
- наличие в конкурсном материале пропаганды БДД;
- соответствие теме номинации;
- культура оформления;
- соблюдение положений ПДД;
- оригинальность.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
6.1. Список победителей и итоговый протокол Конкурса будут опубликованы на

официальном сайте МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ.
6.2. В каждой номинации победителям вручаются Дипломы I, II, III степеней и

ценные призы от Нижнекамского отделения профилактики ТУ в г. Набережные Челны
ГБ У «Безопасность дорожного движения». Победители конкурса будут приглашены на

торжественное награждение, о дате, времени и месте проведения торжественного
награждения будет сообщено дополнительно.

6.3. Все участники Конкурса получат электронные сертификаты об участии.
После подведения итогов будет организована выставка конкурсных работ.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ
7.1. Источником финансирования конкурса является Нижнекамское отделение

профилактики ТУ в г. Набережные Челны ГБУ «Безопасность дорожного движения».

Приложение №2

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по проведению муниципального конкурса творческих работ
«По дороге всей семьей»

Сопредседатели:
Ахметзянов И.З. - начальник ОГИБДД Управления МВД России по

Нижнекамскому району, майор полиции

Г арифуллин А.Х. - начальник управления образования
Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района

Члены оргкомитета:
Джал олова Р.И. - директор Центра образования

Сафонова И.Н. - начальник Нижнекамского отделения профилактики
ГБУ «Безопасность дорожного движения»

Фархутдинова Л.Д. - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД Управления
МВД России по Нижнекамскому району, старший
лейтенант полиции

Генералова Н.А. директор МБУ ДО «Центр дополнительного
образования для детей» НМР РТ

Фассахова Э.М. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр
дополнительного образования для детей» НМР РТ

Секретарь оргкомитета:
Халиуллина С.Ш. - заведующий отделом МБУ ДО «Центр дополнительного

образования для детей» НМР РТ

Приложение №3

Заявка на участие в муниципальном конкурсе творческих работ
«По дороге всей семьей»

Наименование образовательной организации

ФИО участника___________________________________________________

Руководитель (педагог или родитель)____________________________________

Команда (коллективная, семейная)
Номинация, название работы __________________ ________________________

Контактный телефон__________________________________________________